
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Città metropol i tana di  Bar i  
 

SETTORE VII 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 70  del 05/04/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  424  

 del 28/06/2016

OGGETTO: Oggetto: Fornitura e posa in opera mobili da ufficio in legno da collocare 
presso l’Ufficio di Presidenza del Consiglio Comunale. Impegno di spesa. 
Affidamento fornitura. CIG:ZDA194DC4D 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 
 
 CHE con nota del 04.03.2016, prot. N. 3712, acclarata al prot. Generale dell’ente 
in pari data la Dipendente Comunale assegnata presso l’ufficio di Presidenza del 
Consiglio Comunale ha segnalato al sottoscritto Datore di Lavoro di questo Comune il 
la pericolosità degli armadi per la custodia degli atti amministrativi in quanto sono 
vacillanti e obsoleti; 
   

CHE, rilevata l’urgenza, sono state interpellate n.3 ditte le quali si sono dichiarate 
disponibile ad effettuare la fornitura e posa in opera opera mobili da ufficio in legno da 
collocare presso l’Ufficio di Presidenza del Consiglio Comunale ai prezzi di seguito 
riportati: 
Ditta “Cartoleria Favia S.R.L.” - €. 694,00 oltre I.V.A.22%, preventivo prot. n.5318 del 31/03/2016; 
Ditta “Idem GROUP”           - €.734,00 oltre I.V.A. 22%, preventivo prot. n.5317 del 31/03/2016; 
Ditta “Soluzione Ufficio S.a.s.” - €. 772,00 oltre I.V.A. 22%, preventivo prot. n.5315 del 
31/03/2016; 
 

DATO ATTO, quindi, di affidare la fornitura alla Ditta “Cartoleria Favia”, da Bari, la 
fornitura e posa in opera di cui sopra per un importo pari ad €. 846,68  I.V.A. 22% 
compresa; 

 
RITENUTO di dover assumere un impegno di complessivi €.846,68 I.V.A. 22% 

compresa, per provvedere all’esecuzione e al conseguente pagamento della fornitura di 
che trattasi alla Ditta “Favia S.r.l.”, da Bari; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa evidenziati che qui si intendono integralmente riportati: 
 

DI AFFIDARE alla ditta “Favia S.r.l.”, da Bari la fornitura e posa in opera d n. 2 
mobili alti da ufficio in legno con ante cieche con serrature e piedini regolabili 
delle dimensioni cm 90 x 45 x 200h, da collocare presso l’Ufficio di Presidenza 
del Consiglio Comunale per prezzo di €. 694,00 oltre I.V.A.22%, alle condizioni 
tutte riportate nel preventivo di spesa pervenuto al protocollo di questo Ente al 
n.5318 in data 31/03/2016, che con il presente atto viene approvato; 
 
DI ASSUMERE impegno di spesa di complessivi €. 846,68 I.V.A. 22% 
compresa, per poter procedere all’esecuzione della fornitura di cui sopra e al 
conseguente pagamento degli stessi; 

 
DI IMPUTARE la somma di €. 846,68 IVA 22% compresa sul bilancio anno 2016 a 
redigersi alla missione 1 programma 2 titolo 1 macroaggregato 3 (cap. 76 
epigrafato: Interventi per miglioramento sicurezza e salute dipendenti sui luoghi di 
lavoro acquisto di beni; 
 
 

 
DI DARE ATTO che la ditta “Favia S.r.l.”, da Bari: 
• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 

della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
• senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica 
documentazione fiscale, da parte della ditta “Favia S.r.l.”, da Bari, 
corredata dal Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), 
previa attestazione, apposto sulla fattura, dal Responsabile del 
Servizio, comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la 
regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti 
quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite. 
• Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta 
ufficiale e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito 
istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
• Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta 
ufficiale e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito 
istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 
                                                                              Il Responsabile del VII Settore  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



             
 

       f.to Onofrio Simone 
        ____________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data  11/04/2016 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
 pervenuta in data 6.4.2016 Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
f.to dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 

IMP. 380/2016 _______________ 
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1006
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 28/06/2016 al 03/07/2016. 
  
 
Castellana Grotte, 28 giugno 2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to Sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




